
ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 
 
Název veřejné zakázky: „Celková revitalizace veřejného osvětlení“ 
Zadavatel zakázky:  Městys Svatava 
Sídlo:     ČSA 277, 35703 Svatava 
IČO:    00573141 
Zastoupen:   Ing. Evou Třískovou, starostkou 
Veřejná zakázka   
podle předmětu:  veřejná zakázka na dodávky 
Veřejné zakázka dle 
předpokládané hodnoty: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném 

řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zástupce zadavatele  
dle § 43 zákona:  Deregio Tender, s.r.o., Viniční 2270/160, Židenice, 615 00 Brno, 

IČO: 02122855 
 

Zadavatel  
 
 

v y l u č u j e 
 
 

níže uvedeného účastníka z další účasti ve veřejné zakázce s názvem „Celková revitalizace 
veřejného osvětlení“. 

 

Název/obchodní firma HDT impex s.r.o. 

Se sídlem Dalovice, Botanická 238/3, PSČ 36263 

IČ: 25236431 

 

O d ů v o d n ě n í :  
 

I. 
Analogicky k ustanovení § 42 odst. 3 zákona využil zadavatel ke kontrole správnosti technických 
podmínek a požadavků na předmět plnění uvedených v nabídkách účastníků externího 
technického odborníka.  
 
Hodnoticí komise shledala, že z technické kontroly a výpočtů dle předložených katalogových listů 
v nabídce a měření předložených vzorků nabízených svítidel provedených externím technickým 
specialistou, zcela jednoznačně vyplývá, že účastník nesplnil minimální požadované technické 
parametry stanovené v příloze č. 2 ZD: Specifikace předmětu plnění - technické podmínky, a to 
konkrétně parametr: 

 „Svítidla musí být vybavena předřadníkem s plně programovatelným harmonogramem 
stmívání“ (Dle katalogového listu není svítidlo vybaveno regulací, vzorek obsahuje 
neprogramovatelný předřadník), 

 „Svítidlo musí být vybavené předřadníkem s funkcí CLO (constant lumen output)“, 
 
Dále bylo na základě technické kontroly zjištěno, že účastník nesplnil minimální požadavky na 
technické výpočty stanovené v čl. 4., odst. 4.6. ZD, a to konkrétně: 

 Výpočet osvětlenosti komunikace bude zpracován v souladu s normou ČSN EN 13201 
 Výsledky výpočtu rušivého osvětlení budou v souladu s normou ČSN EN 12464–2 

 



A to z důvodu nesplnění ostatních kritérií světelného návrhu: energetická náročnost, dodržení 
profilu a parametrů komunikace, účinnost svítidel – Nedodržen jednotný činitel údržby (hodnoty 
0,8 nebo 0,9 bez doložení výpočtem); U úseku 801-802 nedodržen maximální náklon svítidla, což 
vede k nesplnění požadavků normy ČSN EN 13201-2 i ČSN EN 12464-2. 
 
Výsledný protokol z technické kontroly tvoří přílohu č. 1 tohoto rozhodnutí.  
 
Z uvedeného jednoznačně vyplývá, že účastníkem nabízený předmět plnění nenaplňuje technické 
požadavky stanovené zadavatelem a dotačním programem.  
 

II. 
Účastník tak nezpracoval svou nabídku v souladu s požadavky uvedenými v zadávacích 
podmínkách, v důsledku čehož jeho nabídka nesplňuje zadávací podmínky. Vzhledem k této 
skutečnosti, v souladu s § 48 odst. 2, písm. a) zákona zadavatel vylučuje účastníka z další účasti 
v zadávacím řízení. 
 

 
Svatava, dne19.12.2024  
 
 
 
 
 

………………………………….. 
Městys Svatava 

Ing. Eva Třísková, starostka 


		2024-12-19T14:26:43+0100
	Ing. Eva Třísková




